r

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO
Cidade Patrimônio da Humanidade

INDICAÇÃO N°j1 O /05

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, ouvido o
Plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada à Mesa Diretora deste Legislativo,
no intuito de que a mesma nomeie uma comissão formada por no mínimo 03 (três)
vereadores para uma Audiência, que também .deverá ser agendada ,Roresta Casa, com o
Dr. Otto Teixeira Filhos- Chefe da Polícia Civil de Minas aerais, ara tratarmos da
instalação, o mais URdENTE possívet~ da Delegaci de Mulheres elh hosso Município.

JUSTIFICATIV A

Devido a um grande número de ocorrências policiais registradas em
nosso município relacionadas a VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER é que se faz
necessária e urgente tal solicitação.

Sala das Sessões, 11 de Março de 2005

~~~~
Maria Regina;Braga /

AP~OVADO em_-::::::===-~::::- dl"cussatl VEREADORA

---.;~ votos 8 fjj vur e ÇQm voto o
I'ra~a Til adcntes, ~f-e,tma Postal 247 - Cep 35.400-000 - Ouro Preto - MG

Fone: (31) 3551-1466 - Geral- Fax: (31) 3551-1645